

سه شنبه 30 آذر 15 محرم 21 دسامبر

« سیدابن طاووس » از علمای نامدار شیعی در سال 589 هجری قمری به دنیا آمد. نسب او از طرف پدر به امام حسن مجتبی (ع) می‌رسد.



تولد #171؛ سیدابن طاووس در سال 589 هجری قمری
#171؛ سیدابن طاووس از علمای نامدار شیعی در سال 589 هجری قمری به دنیا آمد. نسب او از طرف پدر به امام حسن مجتبی (ع) می‌رسد. ابن طاووس در مدت اقامت طولانی خود در بغداد آثار متعددی تألیف تدوین و تنظیم کرد که هر یک در نوع خود از منابع معتبر شیعی بشمار می‌روند. از سیدابن طاووس چند کتاب ارزشمند در ذکر وقایع کربلا باقیست. روح الاسرار از دیگر آثار سیدابن طاووس است.

تأسیس مدرسه #171؛ دارالفنون اولین مدرسه عالی پلی تکنیک در سال 1230 هجری شمسی
مدرسه #171؛ دارالفنون اولین مدرسه عالی پلی تکنیک به سبک مدارس اروپایی در سال 1230 هجری شمسی تأسیس شد. این مدرسه به کوشش امیرکبیر صدراعظم لایق دوره ناصرالدین شاه دایر شد. دارالفنون نخستین تجربه ایرانیان در تأسیس مدارس به سبک جدید و در قالبی منظم بود. این مدرسه ابتدا با شش استاد اتریشی در رشته‌های مهندسی، توپخانه، سواره نظام، معدن شناسی، طب، جراحی تشریح، علوم طبیعی و داروسازی آغاز به کار کرد. اولین محصلان این مدرسه 105 تن بودند و مدت تحصیل هم شش تا هفت سال بود. شکل و محتوای فرهنگی مدرسه دارالفنون عناصر آگاه کشور را در آن داشت تا در مورد تغییر نظام آموزشی بیاندیشند. گفتنی است که تحصیل در این مدرسه رایگان بود و از همان ایام به تدریج بخشی از بودجه کشور آموزش و تأسیس مدارس عالی علمی اختصاص داده شد.

پایان سلطه فرانسویان بر سرزمین دومینیکن در سال 1801 میلادی
 سرزمین دومینیکن در سال 1801 میلادی بر اثر قیام تومن لوورتور رهبر سیاهپوست هائیتی از زیر سلطه فرانسویان خارج شد و به هائیتی پیوست. در سال 1802 میلادی تومن لوورتور به ریاست جمهوری دائم این سرزمین انتخاب شد. یک سال بعد ناپلئون نیروهای خود را برای مقابله با او به هائیتی فرستاد و این امر موجب شکست ناگهانی او شد. با این کار اسپانیاییها مجدداً بر دومینیکن سلطه یافتند اما با قیام مردمی پس از چندین نیروهای بیگانه از این سرزمین خارج شدند و در سال 1844 میلادی جمهوری دومینیکن تأسیس شد.

تأسیس سازمان آزادیبخش فلسطین در سال 1964 میلادی
 سازمان آزادیبخش فلسطین در سال 1964 میلادی به کوشش کشورهای عضو اتحادیه عرب بنیان گذاشته شد. یک سال بعد از تأسیس، سازمان چریکی جنبش آزادیبخش ملی فلسطین بنام الفتح با اجرای چند عملیات نظامی در مناطق اشغالی اعلام موجودیت کرد. سپس در مقام ناظر در سازمان ملل متحد پذیرفته شد. در سال 1982 میلادی در پی حمله ارتش رژیم اشغالگر قدس به لبنان و کشتار دهها هزار فلسطینی مقر سازمان آزادیبخش فلسطین به تونس انتقال یافت. هم اکنون نیز در نتیجه سازش‌های بین المللی و توطئه‌های امریکایی جهانخوار انگلستان استعمارگر و صهیونیسم بین المللی، رهبری سازمان آزادیبخش فلسطین از اصول اولیه خود که دفاع از حق حاکمیت مردم مظلوم فلسطین است منحرف شده و در دام سیاست بازبهای جهانی قرار گرفته است.